Portaria CRF-SP nº 10, de 17 de abril de 2023

Nomeia  e  Destitui  os  Farmacêuticos
Referência  do  CRF-SP,  biênio
2022/2023.

A Diretoria do Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo, Autarquia criada pela
Lei nº 3.820, de 11 de novembro de 1960, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
DECIDE:

Art.  1º.  Aprovar  as  seguintes  nomeações  e  destituições  de  Farmacêuticos  Referência,  nos
termos da Portaria nº 21/2022, biênio 2022/2023.

SUBSEÇÃO I
Trechos de ata da 01ª Reunião de Diretoria Extraordinária

Realizada no dia 11/01/2023

Art. 2º. Município Pedregulho: nomeação de Renato de Britto Alves (CRF n° 32.851), conforme
trecho 1.2.

Art.  3º.  Município  Roseira:  nomeação  de  Alessandro  Timoteo  Galvão  de  França  (CRF  n°
37.403), conforme trecho 1.3.

  SUBSEÇÃO II
Trechos de ata da 2ª Reunião de Diretoria Extraordinária

Realizada no dia 15/02/2023

Art. 4º. Município Botucatu: nomeação de Raphael Pereira Cassamassimo (CRF n° 100.448),
conforme trecho 3.4.

Art. 5º. Município Jacareí: nomeação de Roberta e Galatti de Carvalho Medici (CRF n° 57.308),
conforme trecho 3.5.

Art.  6º.  Município  Iaras:  nomeação  de  Luiz  Gustavo  Silveira  (CRF  n°  88.650),  conforme
trecho 3.6.

Art.  7º.  Município  Paranapanema:  Sidney  Thony  Lopes  Lana  (CRF  n°  70.935),  conforme
trecho 3.6.

Art. 8º. Município Piraju: nomeação de Ana Paula Cury Francisco (CRF n° 12.761), conforme
trecho 3.6.

Art. 9º. Município Barra do Chapéu: nomeação de Deise Cristina de Freitas Almeida (CRF n°
95.863), conforme trecho 3.7.

Art. 10. Município Buri: nomeação de Elisane Antunes Talacimon (CRF n° 36.233), conforme
trecho 3.7.

Assinado com Assinatura Eletrônica Avançada (Art. 4, II da lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 01ef155b32c85511fac5b49542ddcd350e9c372cc6e115029c0337e9ce0044f6
Link de validação: https://valida.ae/236a444e71030b2c34b520e4f7ed1dda7da99c4a74002ea15

V
alid

ad
o

r

https://valida.ae/236a444e71030b2c34b520e4f7ed1dda7da99c4a74002ea15
https://valida.ae/236a444e71030b2c34b520e4f7ed1dda7da99c4a74002ea15

Art. 11. Município Itaberá: nomeação de Luciana de Souza Wernek Santos (CRF n° 25.401),
conforme trecho 3.7.

Art.  12.  Município  Itararé:  nomeação de  Tatiana  Tatit  de  Fazio  (CRF n°  27.282),  conforme
trecho 3.7.

Art. 13. Município Ribeira: nomeação de Vanessa Vissotto de Oliveira Cesar (CRF n° 104.540),
conforme trecho 3.7.

  SUBSEÇÃO III
Trecho de ata da 9ª Reunião de Diretoria Ordinária

Realizada no dia 06/03/2023

Art. 14. Município Ibaté: nomeação de Hernani Lopes Belli (CRF n° 54.910), conforme trecho
4.9.

Art. 15. Município Dracena: destituição de Danilo do Val Lapenta (CRF n° 19.356), conforme
trecho 4.8.

SUBSEÇÃO IV
Trechos de ata da 4ª Reunião de Diretoria Extraordinária

Realizada no dia 22/03/2023

Art.  16.  Município  Jacareí:  destituição  de  Aline  Verissimo de  M.  Silva (CRF-SP n°  33.985),
conforme trecho 3.2.

Art. 17. Esta Portaria entra em vigor na data de sua disponibilização, retroagindo seus efeitos
para a respectiva data da decisão proferida pela Diretoria.

MARCELO POLACOW BISSON
Presidente do Conselho

Assinado com Assinatura Eletrônica Avançada (Art. 4, II da lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 01ef155b32c85511fac5b49542ddcd350e9c372cc6e115029c0337e9ce0044f6
Link de validação: https://valida.ae/236a444e71030b2c34b520e4f7ed1dda7da99c4a74002ea15

V
alid

ad
o

r

https://valida.ae/236a444e71030b2c34b520e4f7ed1dda7da99c4a74002ea15
https://valida.ae/236a444e71030b2c34b520e4f7ed1dda7da99c4a74002ea15